Dirección de Administración Escolar, Edificio Central, Calle 

Mariano Abasolo no. 600, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Hidalgo, México, C.P. 

42000. 

COSTOS 

*Proceso de selección1: $1,000 (Un mil pesos 00/100 M.N.).  

*Colegiatura semestral: $7,500.00 (Siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.).  

*El pago del proceso de selección podrá efectuarse en línea o en institución bancaria. 

En caso de elegir la segunda, tendrá 7 días hábiles posteriores a la fecha de la emisión del 

recibo para realizar el pago.

[...]

1 Compuesto de Registro: $400.00 y, Examen de admisión y entrevista: $600.00 

mailto:dai@uaeh.edu.mx

Instituto de Ciencias Sociales y Humanidades 

Proceso de Selección 

Proceso de Selección 

Rubros con costos fijos 

Examen médico: $125.00 (Ciento veinticinco pesos 00/100 M.N.). 

Examen diagnóstico TOEFL: $300.00 (Trescientos pesos 00/100 M.N.) 

Credencial: $50.00 (Cincuenta pesos 00/100 M.N.)